DIÁRIO OFICIAL
ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DE DOURADOS - FUNDADO EM 1999

PODER EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Dourados
Mato Grosso do Sul

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E
CERIMONIAL

  Rua Coronel Ponciano, 1.700

  Parque dos Jequitibás - CEP.: 79.839-900

  Fone: (67) 3411-7652 / 3411-7626

E-mail: diariooficial@dourados.ms.gov.br

EDITAL/DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS/SEMED N.
008/2018

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SE-
LETIVO SIMPLIFICADO – RESOLUÇÃO/SEMED N. 036 DE 09 DE MARÇO
DE 2018 – PARA ATRIBUIÇÃO DE AULAS TEMPORÁRIAS E APRESENTA-
ÇÃO DE DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições le-
gais, em especial o Decreto n. 727 de 18 de dezembro de 2017, e, considerando a
necessidade de contratação de Profissional do Magistério em regime de suplênciae
do não efetivo para atuar na Educação Básica das Unidades de Ensino da Rede Mu-
nicipal de Ensino de Dourados, bem como em virtude da necessidade de se suprir as
vagas temporárias de docência,

RESOLVE:

1. Convocar, conforme os Anexos I, II, III, IV, V, VI, VII e VIII do presente Edital,
os candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado 2018, interessados
em ministrar aulas, em caráter temporário e através de suplência temporária para o
efetivo, a comparecerem na Secretaria Municipal de Educação de Dourados, no dia
16 de abril de 2018, impreterivelmente às 8 horas, para apresentação e atribuição de
aulas conforme o número de vagas existentes e ordem de classificação.

1.1. O não comparecimento tornará sem efeito a convocação do candidato, ocasião
em que será convocado outro profissional conforme o número de vagas.

1.2. Não haverá deslocamento para final de fila ou qualquer outro tipo de situação
que visa postergar a atribuição de aulas.

1.3. Não haverá modificação de componente curricular, ao passo que será respei-
tado o interesse do candidato conforme a classificação definitiva no Processo Sele-
tivo Simplificado, sendo que qualquer declaração falsa ou de inexatidão de dados
fornecidos pelo candidato, bem como a apresentação de documentos falsos ou a

 ANO XX / Nº 4.670 - SUPLEMENTAR

Prefeita ..................................................................................................................... Délia Godoy Razuk......................................................................3411-7664
Vice-Prefeito.............................................................................................................. Marisvaldo Zeuli...........................................................................3411-7665
Agência Municipal de Transportes e Trânsito de Dourados....................................... Carlos Fábio Selhorst..................................................................3424-2005
Agência Municipal de Habitação e Interesse Social.................................................. Sérgio Henrique Pereira Martins De Arajo..................................3411-7745
Assessoria de Comunicação e Cerimonial................................................................ Albino Mendes.............................................................................3411-7626
Chefe de Gabinete..................................................................................................... Linda Darle Pacheco Valente......................................................3411-7664
Fundação de Esportes de Dourados......................................................................... Janio Cesar da Silva Amaro........................................................3411-7702
Fundação Municipal de Saúde e Administração Hospitalar de Dourados................. Roberto Djalma Barros................................................................3410-3000
Fundação de Serviços de Saúde de Dourados......................................................... Luiz Carlos Fernandes de Mattos Filho(Int.)................................3411-7731
Guarda Municipal....................................................................................................... Silvio Reginaldo Peres Costa .....................................................3424-2309
Instituto do Meio Ambiente de Dourados................................................................... Fabiano Costa.............................................................................3428-4970
Instituto de Previdência Social dos Serv. do Município de Dourados - Previd........... Antonio Marcos Marques.............................................................3427-4040
Procuradoria Geral do Município............................................................................... Lourdes Peres Benaduce............................................................3411-7761
Secretaria Municipal de Administração...................................................................... Elaine Terezinha Boschetti Trota.................................................3411-7105
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar ............................................................. Marcos Roberto Soares...............................................................3411-7299
Secretaria Municipal de Assistência Social................................................................ Landmark Ferreira Rios...............................................................3411-7710
Secretaria Municipal de Cultura................................................................................. Jorge Augusto Ramos Lopes.......................................................3411-7709
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico ............................................. Rose Ane Vieira...........................................................................3426-3672
Secretaria Municipal de Educação............................................................................ Upiran Jorge Gonçalves da Silva ...............................................3411-7158
Secretaria Municipal de Fazenda............................................................................... João Fava Neto...........................................................................3411-7107
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Estratégica............................................ Patricia Henriette Forni Donzelli Bulcão de Lima........................3411-7672
Secretaria Municipal de Obras Públicas................................. ...................................Tahan Sales Mustafa..................................................................3411-7112
Secretaria Municipal de Planejamento....................................................................... Carlos Francisco Dobes Vieira....................................................3411-7788
Secretaria Municipal de Saúde.................................................................................. Renato Oliveira Garcez Vidigal...................................................3410-5500
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos................................................................ Joaquim Soares..........................................................................3424-3358

prática de ato doloso importará na nulidade de sua participação no Processo Seletivo
e na contratação acaso ocorrida, com a consequente responsabilização nos termos
da legislação.

1.4.A Secretaria Municipal de Educação de Dourados está situada na Rua Coronel
Ponciano, s/n, Parque dos Jequitibás (Pavilhão de Eventos Dom Teodardo Leitz),
CEP 79.840-380, Dourados/MS.

2. O candidato convocado deverá, após a aceitação e escolha do local em que tra-
balhará, apresentar-se na Unidade de Ensino escolhida e cumprir com as orientações
e exigências realizadas pela direção e secretaria da Unidade, sob pena de tornar sem
efeito a atribuição de aulas.

2.1. Ao receber o Termo de Atribuição de Aulas, deverá o candidato comparecer
até o próximo dia útil na Unidade de Ensino, sendo que o não comparecimento torna
sem efeito a convocação.

3. Deverá o candidato, no momento em que comparecer na Unidade de Ensino,
apresentar os documentos que estarão descritos no Termo de Atribuição de Aulas.

4. Não haverá outra convocação para o mesmo candidato, sendo que o candidato
ficará vinculado ao período de aulas e turmas mencionadas no Termo de Atribuição
de Aulas, encerrando-se o vínculo conforme o termo de vigência contratual.

5. No momento da atribuição de aulas, será considerado inicialmente a carga ho-
rária de 20 horas ou 24 horas aulas, já incluídas as horas atividades, considerando a
ordem de classificação.

Dourados/MS, 13 de abril de 2018.

Upiran Jorge Gonçalves da Silva
Secretário Municipal de Educação

DOURADOS, MS 02 PÁGINASSEXTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2018

DECRETOS

EDITAIS

EDITAIS

 DIÁRIO OFICIAL - ANO XX - Nº 4.670 2 DOURADOS, MS / SEXTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2018

DISCIPLINA: ANOS INICIAIS    SITUAÇÃO:
CANDIDATOS NÃO EFETIVOS

Ordem de Classificação
e Escolha

Candidato

18º ROSANGELA ALVES COELHO
SILVA

19º TATIANE OLIVEIRA MATOS
20º VANESSA APARECIDA

DUARTE
21º ANA MARIA LUNA
22º JESSIKA SAYURE MATOS

KUSHIDA SANTOS
23º APARECIDA LIZABETH GIROTI

DA CRUZ
24º SONIA DOMINGOS DE MELLO
25º ALESSANDRA MARIA

RAULINO SILVA MARCIANO
26º ALAIDE DE OLIVEIRA

CABANHA
27º MARIANILSE MOURÃO SILVA
28º VILANI CAVALCANTE GUIDIO

ALVES
29º ELAINE CHAVES ARANDA
30º ALESSANDRA REBEQUE

PEREIRA 31º DÉBORA BISPO KINTSCHEV
32º ULISSIAS REGIANE DIAS

RIBEIRO 33º LAZINHA SOARES PONCE
CARBONARI 34º MEIRE ALVES CAMPOS

35º MARCIO ALVES FRANCA
36º CLEUNICE OLIVEIRA

FERREIRA 37º SILVANA DA SILVA BACURAU

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO INFANTIL    SITUAÇÃO:
CANDIDATOS EFETIVOS

Ordem de Classificação
e Escolha

Candidato

153º MARCIA REGINA XIXA DE
SANTANA

154º SANDRA MARIA DUARTE
155º SIMONE APARECIDA DA SILVA
156º MARIUTSCHKA ARIDIANE

SONEGO GUIMARÃES
157º CAROLINE ANDRADE FRAIHA
158º LUCIMAR ALVES

VALENZUELA
159º VANIA DOS REIS GUILHERME
160º ANA CAROLINA

SARTORI DE ALMEIDA
PRADO DE CARVALHO

161º DANIELLE DE SOUZA KLEIN
PEREIRA

162º ANDREIA CANTALIXTO DE
MELO

163º ANA PAULA CRISTOFARI ASSIS
164º JOZIANI GONÇALVES DE

ARAUJO
165º EDINA PINTO DA SILVA
166º ANDRESSA ROSA NELVO DA

SILVA
167º ANE CAROLINE MACENA

SCHROER DIAS
168º MARIA VITÓRIA LIMA

FERNANDES BONIATTI

ANEXO I

ANEXO II

ANEXO III

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA    SITUAÇÃO:
CANDIDATOS NÃO EFETIVOS

Ordem de Classificação
e Escolha

Candidato

21º JULIA MARCELA BARBOSA
DINIZ VIANA

22º FRANCIELE RIGON
23º JOANA DARC CASTILHO

CABREIRA
24º JULIANA HENSCHEL RAMOS

DE MOURA

ANEXO IV

DISCIPLINA: MATEMÁTICA    SITUAÇÃO:
CANDIDATO NÃO EFETIVO

Ordem de Classificação
e Escolha

Candidato

29º LINDOAMR RECO

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA    SITUAÇÃO:
CANDIDATOS NÃO EFETIVOS

Ordem de Classificação
e Escolha

Candidato

36º LENEILDA FERREIRA DA
CRUZ

37º MARYSTELLA GLEICE DOS
SANTOS ARAGÃO

38º ELIANA PARDO LIMA

ANEXO V

ANEXO VI

DISCIPLINA: CIÊNCIAS        SITUAÇÃO:
CANDIDATO NÃO EFETIVO

Ordem de Classificação e
Escolha

Candidato

11º VLADSON CARBONARI

ANEXO VII

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA   SITUAÇÃO:
CANDIDATO NÃO EFETIVO

Ordem de Classificação e
Escolha

Candidato

22º VALERIA ORTEGA DOS
SANTOS FREITAS

ANEXO VIII

DISCIPLINA: GEOGRAFIA    SITUAÇÃO:
CANDIDATO NÃO EFETIVO

Ordem de Classificação e
Escolha

Candidato

18º ENIO PONCE DA CRUZ